

### سقف دریافتی مدیران و مقامات از ابتدای سال ۹۶

حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه مجلس درباره اصلاح حقوق مدیران و مقامات گفت: بر اساس ماده ۲۸، همه مقامات کشوری و حتی کارکنان دولت نمی‌توانند از اول فروردین سال ۱۳۹۶ به بعد، بیش از ۱۴ برابر حداقل حقوق دریافت کنند. البته دولت می‌تواند تا ۳۰ درصد به حقوق شاغلان مناطق عملیاتی، مرزی و مناطق محروم اضافه کند. حاجی‌بابایی ادامه داد: این ۳۰ درصد برای کسانی که تخصص خاص دارند، به ۶۰ درصد افزایش یافت؛ یعنی شورای حقوق و دستمزد می‌تواند تا ۶۰ درصد به حقوق متخصصان بیفزاید. وی گفت: سامانه‌ای تعریف شده است که همه به آن دسترسی دارند و می‌توانند میزان حقوق‌ها و دلایل آن را رصد کنند. افزون بر موارد مذکور، بر اساس برنامه ششم توسعه پاداش پایان خدمت هم نمی‌تواند از ۱۴ برابر حداقل حقوق بیشتر باشد.

### جمع کل دارایی‌های بانک مرکزی

جمع کل دارایی‌های بانک مرکزی با رشد ۴/۹ درصدی در ۹ ماه امسال، به ۵۱۸ هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان رسیده است. بر اساس آمارهای متغیرهای پولی، بانک‌ها حدود ۱۰۴ هزار و ۷۹۰ میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار هستند که گویای رشد ۲۵/۳ درصدی در ۹ ماه امسال است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی از متغیرهای پولی و بانکی، مجموع دارایی‌هایی خارجی بانک مرکزی در پایان آذر ماه امسال به ۳۳۵ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان رسیده که نسبت به اسفند ماه سال گذشته ۴/۷ درصد کاهش داشته است. همچنین، بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی ۶۱ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان محاسبه شده که سهم دولت ۳۵ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان و سهم شرکت‌ها و مؤسسات دولتی ۲۵ هزار و ۶۹۰ میلیارد تومان است.

### نظر جدید وزیر خارجه آمریکا درباره پاره کردن برجام

تیلرسون در واکنش به سخنان وزیر خارجه فرانسه که گفته بود پاریس احساس می‌کند واشنگتن می‌خواهد توافق اتمی با ایران را ملغی کند، اظهار داشت: «من چنین نظری نداشته‌ام.» رکس تیلرسون و ژان مارک‌ارو، وزیر خارجه فرانسه در حاشیه نشست وزیران خارجه کشورهای گروه بیست در شهر بُن آلمان با هم دیدار داشتند که پس از آن اِرو گفت، دیدگاه پاریس و واشنگتن در قبال توافق اتمی ایران آشکارا با هم تفاوت دارد؛ زیرا واشنگتن می‌خواهد این توافق را بازبینی و ملغی کند. رکس تیلرسون در نشست‌هایی که ماه گذشته با اعضای کنگره آمریکا داشت، گفت: اگرچه لغو این توافق را درخواست نمی‌کند؛ اما می‌خواهد آن را مورد بازبینی کامل قرار دهد.

### ▼ تا انتخابات

محمد رضا عارف در کنگره حزب ترقی ایران با اشاره به رویکرد ۹۲ در انتخابات ۹۶ تأکید کرد: ممکن است افرادی هم خلاف این نظر را داشته باشند؛ ولی باید همان رویکرد را ادامه دهیم. آنچه امروز قطعی است، این است که جریان اصلاحات یک نامزد خواهد داشت؛ البته نظر شخصی من که بارها اعلام کرده‌ام، آقای روحانی است؛ زیرا ایشان چهار سال در رأس دولت بوده و عملکردشان را می‌دانیم.

یحیی آل‌اسحاق، عضو هیئت‌مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی درباره چرایی تشکیل این جبهه گفت: مسئله تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، بسیار عمیق‌تر از مسئله انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ است؛ البته انتخابات ۹۶ جزء موضوعات است؛ اما اصل تشکیل این جبهه به منظور انتخابات صورت نگرفته است.

علی جنتی، وزیر سابق ارشاد در جمع اعضای شورای سیاست‌گذاری کانون فرهنگیان حزب اعتدال و توسعه گفت: سیاست خسته کردن روحانی و به انصراف رساندن او از حضور در انتخابات شکست خورده و روحانی در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری شرکت می‌کند.

آمریکا به کشورهای مخالف بشار اسد، رئیس‌جمهور قانونی سوریه گفته است تا زمانی که روسیه همه گروه‌های مخالف را تروریست قلمداد کند، همکاری نظامی واشنگتن و مسکو ممکن نخواهد بود. آمریکا و هم‌پیمانانش از گروه‌های مسلح در سوریه به «گروه‌های مخالف میانه‌رو» یاد می‌کنند و با این بهانه انواع کمک‌ها و حمایت‌های تسلیحاتی، مالی، لجستیکی و آموزشی را در اختیار آنان قرار می‌دهند.

تونی بلر، نخست‌وزیر سابق انگلیس در نشستی ضمن اعلام تشکیل ائتلاف علیه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا از مردم این کشور خواست، علیه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت) به پا خیزند. گفتنی است، در حالی که هنوز مذاکرات خروج از این اتحادیه آغاز نشده، ارزش پول ملی انگلیس در برابر یورو ۱۲ درصد و در برابر دلار ۱۰ درصد سقوط کرده است.

نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، با اعلام اینکه موضوع استانداردسازی خودرو و افزایش استانداردهای این صنعت در دستور کار سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قرار گرفته است، گفت: با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت استانداردهای خودرو به ۸۵ عنوان رسیده است و تا سال ۹۷ قطعاً تولید خودروهایی که با معیارهای این استانداردها مطابقت نداشته باشد، متوقف خواهد شد.

خبرگزاری «آسوشیتدپرس» طبق اسناد ۱۱ صفحه‌ای که به دست آورده، نوشت: دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور جدید آمریکا تصمیم دارد ۱۰۰ هزار گارد ملی را برای جمع‌آوری مهاجران غیر قانونی در نیمی از ایالات متحده سازمان‌دهی کند. این اقدام نظامی بی‌سابقه علیه مهاجران، از ایالات شمالی «پورتلند» و «اورگون» تا ایالات شرقی «نیو اورلنز» و «لوئیزیانا» را در بر می‌گیرد.

شبکه خبری «فاکس نیوز» مدعی شد سردار سلیمانی به مسکو سفر کرده است. این شبکه که پیش از این هم در چند مورد ادعای مشابهی را مطرح کرده بود، نوشت: انجام این سفرها نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است و هدف از این سفر ابراز ناخرسندی از فروش تسلیحات روسی به عربستان و دیگر کشورهای عربی است.

خیرین و دوستداران مردم سوریه با بازسازی مدارس حلب زمینه رشد و شکوفایی دانش‌آموزان این کشور را فراهم می‌کنند. با خروج تروریست‌ها از حلب، مدارس این کشور در اولویت بازسازی قرار گرفته و آماده حضور ۴۰۰ هزار دانش‌آموز این شهر می‌شود.